
[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 1 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=32024&1=1 19/02/01

           

 Title : Об особо охраняемых природных территориях Российской 
Федерации

Gov. number : 1155
Doc. type : Указ Президента Российской Федерации

Date : 02.10.1992
Classifacation : Театрально-зрелищные организации и предприятия (театры, кинопрокат,

фильмо-видео и фонотеки, парки культуры и отдыха) ;  Особо
охраняемые природные территории и объекты ;  Государственный
кадастр особо охраняемых природных территорий ;  Природозаповедный
фонд (заповедники, заказники, национальные парки) . 

Size : 2,22(kb)
Off-Line translate : 

 

 

                                      У К А З
                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                     Об особо охраняемых природных территориях
                               Российской Федерации
             В целях обеспечения экологической  безопасности  и  сохранения
        национального         природного     наследия    народов     России
        п о с т а н о в л я ю:
             1. Установить,  что  сохранение  и  развитие  особо охраняемых
        природных территорий является  одним  из  приоритетных  направлений
        государственной экологической политики Российской Федерации.
             2. Правительству Российской  Федерации  совместно  с  органами
        исполнительной  власти  республик  в  составе Российской Федерации,
        краев, областей, автономных образований:
             уточнить Проект  рациональной  сети  государственных природных
        заповедников и национальных природных парков,  предусмотрев  в  нем
        расширение  площадей  этих  территорий  до  трех  процентов площади
        Российской Федерации, в том числе за счет территорий бывших военных
        полигонов,  а  также  этапы  и  сроки осуществления предусмотренных
        мероприятий,  объемы  их  материально-технического  обеспечения   и
        размеры  финансирования  за  счет  средств республиканского бюджета
        Российской Федерации;
             привлекать для финансирования проектно-изыскательских работ по
        созданию  государственных  природных  заповедников  и  национальных
        природных парков средства внебюджетных экологических фондов;
             разработать и осуществить меры по совершенствованию управления
        государственными природными заповедниками, национальными природными
        парками  и  другими  особо   охраняемыми   территориями,   усилению
        социальной защищенности их работников,  обеспечению надежной охраны
        государственных природных  заповедников  и  национальных  природных
        парков,   строгому  соблюдению  режима,  установленного  для  особо
        охраняемых природных территорий.
             Президент Российской Федерации                       Б. ЕЛЬЦИН
             Москва, Кремль
             2 октября 1992 года
             N 1155
    

Data'Base Class-ifica ion Searc'h Subscription Home Page Hep 



[The Legislation in Russia] - Document ViewerPage 2 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=32024&1=119/02/01

  

  

Questions and remarks direct on this service : victormt@office.optima.ru
Remarks for WEB-master direct on this : victormt@office.optima.ru

Copyright© 1998 OPTIMA JSC®. All rights reserved.

V 


